En este litigio se invoca el medio de control de repetición, establecido en el artículo 142 del C.P.A.C.A., 
por la cual se pretende que la demandada Adriana Patricia Berbeo Ortegón sea declarada civil y 
patrimonialmente responsable del pago de la indemnización moratoria causada por el pago tardío de 
las cesantías a una docente y se condene al pago de ocho millones doscientos setenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y cinco pesos ($8.279.475), de acuerdo con la conciliación judicial aprobada por 
el Juzgado Segundo Administrativo del Circuito de Zipaquirá.  

De la lectura de las pretensiones se observa que el conocimiento del presente proceso debe ser 
asumido por los Juzgados Administrativos del Circuito de Zipaquirá – Reparto, teniendo en cuenta la